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Na osnovu odredbi člana 12. Odluke o osnivanju Službe za zapošljavanje Srednjobosanskog 
kantona („Sl. novine SBK/KSB,“ broj: 02/02, 02/04, 16/04, 15/12, 12/15, 7/16 i 13/16) i člana 8. 
Statuta Službe za zapošljavanje SBK/KSB («Sl. novine SBK/KSB», broj: 5/02, 3/05, 9/13, 14/15, 
3/17 i 12/18), te člana 42. stav 1. i 4. Pravilnika o radu Službe za zapošljavanje SBK/KSB (broj: 01-
02-1960/18, od 22.6.2018. godine, broj: 01-02-83/18, od 12.11.2018. godine i broj: 01-02-52/19, od 
30.7.2019. godine), a na prijedlog direktora uz saglasnost zamjenika ravnatelja, Upravni odbor 
Službe za zapošljavanje SBK/KSB na sjednici održanoj dana 21.1.2021. godine, u skladu sa 
Finansijskim planom Službe za zapošljavanje SBK/KSB  za 2021. godinu (broj: 01-02-02-34/20, od 
25.9.2020. godine), donosi 
 
 
 

O   D   L   U   K   U 
o visini osnovice za obračun akontacije plaća za 2021. godinu 

 
 
 
I 

Osnovica za obračun mjesečnih akontacija plaća za radnike Službe za zapošljavanje SBK/KSB za 
2021. godinu je  640,74 KM u bruto iznosu. 
 

II 
Direktor i zamjenik ravnatelja će usklađivati osnovicu sa ostvarenim prihodima i rashodima i o tome 
izvještavati Upravni odbor. 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat će se kod obračuna i isplate 
akontacija plaća za 2021.  godinu. 
 

IV 
Za sprovođenje ove Odluke odgovorni su direktor i zamjenik ravnatelja Službe za zapošljavanje 
SBK/KSB. 
 
 

 
Broj: 01-02-02-63/21                                                                                  Predsjednik  
                                                                                                               Upravnog odbora 
 
Travnik, 21.1.2021. godine                                                                    Stjepan Medić, s.r. 
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Na osnovu odredbi člana 5. stava 2. Uredbe o o naknadama troškova za službena putovanja («Sl. 
novine F BiH», broj: 44/16 i 50/16), člana 12. Odluke o osnivanju Službe za zapošljavanje 
SBK/KSB („Sl. novine SBK/KSB“, broj: 02/02, 02/04, 16/04, 15/12, 12/15, 7/16 i 13/16) i člana 8. 
Statuta Službe za zapošljavanje SBK/KSB («Sl. novine SBK/KSB», broj: 5/02, 3/05, 9/13, 14/15, 
3/17 i 12/18), te člana 57. Pravilnika o radu Službe za zapošljavanje SBK/KSB (broj: 01-02-
1960/18, od 22.6.2018. godine, broj: 01-02-83/18, od 12.11.2018. godine i broj: 01-02-52/19, od 
30.7.2019. godine), na prijedlog direktora uz saglasnost zamjenika ravnatelja, Upravni odbor 
Službe za zapošljavanje SBK/KSB na sjednici održanoj dana 21.1.2021. godine, donosi  
 
 
 

O   D   L   U   K   U 
o visini putne dnevnice za 2021. godinu 

 
 

I 
Visina putne dnevnice u Službi za zapošljavanje SBK/KSB za 2021.godinu iznosi 25,00 KM. 
Ako je na službenom putovanju osigurana besplatna ishrana, pripadajuća dnevnica se umanjuje za 
30%. 
 

II 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja ,a primjenjivat će se za 2021. godinu. 
 

III 
 

Za sprovođenje ove Odluke odgovorni su direktor i zamjenik ravnatelja Službe za zapošljavanje 
SBK/KSB. 
 
 
 
 

 
Broj: 01- 02 -02-64 /21                                                                 Predsjednik UO-a 
 
Travnik, 21.1.2021. godine                                                          Stjepan Medić, s.r.  
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Na osnovu odredbi člana 12. Odluke o osnivanju Službe za zapošljavanje Srednjobosanskog 
kantona („Sl. novine SBK/KSB“, broj: 02/02, 02/04, 16/04, 15/12, 12/15, 7/16 i 13/16) i člana 8. 
Statuta Službe za zapošljavanje SBK/KSB («Sl. novine SBK/KSB», broj: 5/02, 3/05, 9/13, 14/15, 
3/17 i 12/18), na prijedlog direktora uz saglasnost zamjenika ravnatelja, Upravni odbor Službe za 
zapošljavanje SBK/KSB na sjednici održanoj dana 21.1.2021. godine, u skladu sa Finansijskim 
planom Službe za zapošljavanje SBK/KSB za 2021. godinu (broj: 01-02-02-34/20, od 25.9.2020. 
godine), donosi  
 
 
 

O   D   L   U   K   U 
o načinu obračunavanja i uplate doprinosa za zdravstveno osiguranje nezaposlenih osoba 

za 2021. godinu 
 

I 
 

Utvrđuje se visina doprinosa za zdravstveno osiguranje nezaposlenih osoba u paušalnome iznosu 
od 7,00 KM po korisniku ovog prava (Odluka Zavoda za zdravstveno osiguranje SBK/KSB). 
Broj korisnika ovog prava pratit će Služba, a po potrebi će se usuglašavati između dva kantonalna 
fonda. 
Uplata će se vršiti u slijedećim propisanim omjerima: 

• 89,8 % Kantonalnom zdravstvenom fondu (zavodima zdravstvenog 
osiguranja kantona) i 

• 10,2 % Fond solidarnosti FBiH (Zavod zdravstvenog osiguranja i 
reosiguranja FBiH). 

 
II 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat će se od 1.1.2021. godine. 
 

III 
 

Za sprovođenje ove Odluke odgovoran je direktor i zamjenik ravnatelja Službe za zapošljavanje 
SBK/KSB. 
 
 
 
Broj: 01- 02-02-65/21                                                                           Predsjednik UO-a  
 
Travnik, 21.1.2021. godine                                                                  Stjepan Medić, s.r. 
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Na osnovu odredbi člana 2.stav 3. Zakona o unutrašnjem platnom prometu («Službene novine Federacije 
BiH», broj: 48/15), člana 7. stav  2. Uredbe o uslovima i načinu plaćanja gotovim novcem («Službene novine 
Federacije BiH», broj: 72/15) i  člana 8. Statuta Službe za zapošljavanje SBK/KSB («Sl.novine SBK/KSB», 
broj: 5/02, 3/05, 9/13, 14/15, 3/17 i 12/18), na prijedlog direktora uz saglasnost zamjenika ravnatelja, s ciljem 
regulisanja rada blagajne-odnosno rada s gotovinom, Upravni odbor Službe za zapošljavanje SBK/KSB na 
sjednici održanoj dana 21.1.2021. godine, donosi 
 

                                O  D  L  U  K  U 
o visini blagajničkog maksimuma za 2021. godinu 

 
Član 1. 

Utvrđuje se visina blagajničkog maksimuma za 2021.godinu u iznosu od 500,00 KM. 
 

Član 2. 
U blagajnički maksimum neće ulaziti novac podignut s računa za namjene koje su u skladu sa članom 3. 
Uredbe o uslovima i načinu plaćanja gotovim novcem, uz uslov da se ovaj novac isplati istog ili narednog 
dana od dana njegovog podizanja (član 7. stav 3. Uredbe). 
 

Član 3. 
Sredstva iz blagajničkog maksimuma se mogu koristiti isključivo za gotovinska plaćanja propisana članom 3. 
Uredbe o uslovima i načinu plaćanja gotovim novcem. 

 
Član 4. 

Blagajna će po potrebi vršiti podizanje gotovine za potrebe isplata iz blagajne, kao i za dopunu blagajničkog 
maksimuma s transakcijskog računa. Blagajna će sva zatečena sredstva koja prelaze iznos blagajničkog 
maksimuma uredno polagati (vraćati) na transakcijski račun. 
  

Član 5. 
Naloge (čekove) za podizanje gotovine s transakcijskog računa potpisuju ovlašteni potpisnici: direktor i 
zamjenik ravnatelja, a gotovinu preuzima i zaprima u blagajnu radnik ovlašten za vođenje blagajne 
(blagajnik). 
 

Član 6. 
Gotovina podignuta za potrebe blagajne čuva se u metalnoj kasi, kojom rukuje isključivo radnik ovlašten za 
vođenje blagajne (blagajnik). 
 

Član 7. 
Visina blagajničkog maksimuma će se po potrebi mijenjati, ukoliko se za to ukažu objektivni razlozi, a u 
okvirima predviđenim pozitivnim zakonskim propisima. 
 
 

Član 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat će se za 2021. godinu. 
 

 
 
Broj: 01- 02- 02-66/21                                                                              Predsjednik Upravnog odbora 
Travnik, 21.1.2021. godine                                                                               Stjepan Medić, s.r. 
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Na osnovu odredbi člana 12. Odluke o osnivanju Službe za zapošljavanje Srednjobosanskog 
kantona („Sl. novine SBK/KSB“, broj: 02/02, 02/04, 16/04, 15/12, 12/15, 7/16 i 13/16), člana 8. 
Statuta Službe za zapošljavanje SBK/KSB («Sl. novine SBK/KSB», broj: 5/02, 3/05, 9/13, 14/15, 
3/17 i 12/18), te člana 50. stav 1. i 2. Pravilnika o radu Službe za zapošljavanje SBK/KSB (broj: 01-
02-1960/18, od 22.6.2018. godine, broj: 01-02-83/18, od 12.11.2018. godine i broj: 01-02-52/19, od 
30.7.2019. godine), na prijedlog direktora uz saglasnost zamjenika ravnatelja, Upravni odbor 
Službe za zapošljavanje SBK/KSB na sjednici održanoj 21.1.2021. godine, u skladu sa 
Finansijskim planom Službe za zapošljavanje SBK/KSB  za 2021. godinu (broj: 01-02-02-34/20, od 
25.9.2020. godine), donosi 

 
O   D   L   U   K   U 

o isplati naknade za ishranu tokom rada (topli obrok) u 2021. godini 
 

Član 1. 
Utvrđuje se naknade za ishranu tokom rada (topli obrok) u 2021. godini u iznosu od 9,50 KM po 
radnom danu. 
Visina ove naknade ne može prelaziti iznos koji se ne oporezuje (u visini do 1% od prosječne neto 
plaće isplaćene u Federaciji, prema posljednjim objavljenim podatcima Federalnog zavoda za 
statistiku).  

Član 2. 
Dnevna naknada za ishranu tokom rada (topli obrok) obračunavat će se i isplaćivati za radnike 
kojima ista po propisima pripada. 
Uz svaki obračun naknade za ishranu tokom rada (topli obrok) neophodno je osigurati i priložiti uz 
isti posljednji objavljeni podatak o prosječnoj neto plaći isplaćenoj u Federaciji BiH Federalnog 
zavoda za statistiku. 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat će se za 2021. godinu. 

 
Član 4. 

Za sprovođenje ove Odluke odgovorni su direktor i zamjenik ravnatelja Službe za zapošljavanje 
SBK/KSB. 
 
 
Broj: 01- 02- 02-67/21                                                                               Predsjednik  
                                                                                                              Upravnog odbora 
Travnik, 21.1.2021. godine                                                                   Stjepan Medić, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



         OBRAZLOŽENJE UZ 
O   D   L   U   K   U 

o isplati naknade za ishranu tokom rada (topli obrok) u 2021. godini 
Službe za zapošljavanje SBK/KSB Travnik 

 
 

Pravilnikom o izmjeni Pravilnika o primjeni Zakona o porezu na dohodak («Sl. novine F BiH», broj: 
52/16) i Pravilnikom o izmjeni Pravilnika o izmjeni Pravilnika o primjeni Zakona o porezu na 
dohodak («Sl. novine F BiH», broj: 59/16) vezano za naknade za ishranu tijekom rada (topli obrok) 
navedeno je slijedeće: 
 
Član 1. alineja 7. Pravilnika o izmjeni Pravilnika o primjeni Zakona o porezu na dohodak («Sl. 
novine F BiH», broj:52/16): 
«naknada za ishranu tokom rada (topli obrok) u visini do 1% od prosječne neto plaće isplaćene u 
Federaciji, prema posljednjim objavljenim podacima Federalnog zavoda za statistiku.» 
Član 2. Pravilnika o izmjeni Pravilnika o primjeni Zakona o porezu na dohodak («Sl. novine F BiH», 
broj: 52/16): 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u «Službenim novinama 
Federacije BiH», a primjenjivat će se  od 15.7.2016. godine. 
Član 1. Pravilnika o izmjeni Pravilnika o izmjeni Pravilnika o primjeni Zakona o porezu na dohodak 
(«Sl. novine F BiH», broj: 59/16): 
...u članu 2. datum: «15.7.2016. godine», zamjenjuje se datumom: «3.10.2016. godine». 
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Na osnovu odredbi člana 12. Odluke o osnivanju  Službe za zapošljavanje Srednjobosanskog 
kantona („Službene novine SBK/KSB“, broj: 2/02, 2/04, 16/04, 15/12, 12/15, 7/16 i 13/16“), člana 8. 
Statuta  Službe za zapošljavanje Srednjobosanskog kantona („Službene novine SBK/KSB“,  broj: 
05/02, 03/05, 09/13, 14/15, 3/17 i 12/18), Upravni odbor Službe za zapošljavanje SBK/KSB, na 
prijedlog direktora uz saglasnost zamjenika ravnatelja, na sjednici održanoj 21.1.2021. godine, 
donosi 
 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju saglasnosti na Odluku o pokretanju postupka javne nabavke 

 
 
 
 
I 

Daje se saglasnost na Odluku o pokretanju postupka za izbor najpovoljnijeg ponuđača za nabavku 
informatičke opreme za potrebe Službe za zapošljavanje SBK/KSB, broj: 01-11-2-36/21, od 
11.1.2021. godine 
 

II 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
  Broj:   01-02-02-72/21                                                                                                                          
  Travnik, 21.1.2021. godine                                                                                Predsjednik                                                                                                                                                                

                                                                                                             Upravnog odbora 
                                                                                                                            

                                                                                                                Stjepan Medić, s.r. 
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  KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                                       SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 
                   TRAVNIK                                                                                                 TRAVNIK 
 
 

 
Broj: 01-11-2-36/21    
Datum: 11.1.2021.           
 
Na osnovu odredbi člana 18. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), 
člana 14. Statuta Službe („Službene novine SBK/KSB“, broj: 05/02, 03/05, 09/13, 14/15, 03/17 i 
12/18), te člana 15. Pravilnika o javnoj nabavci roba, usluga i radova Službe, direktor uz 
saglasnost zamjenika ravnatelja, u skladu sa Planom javnih nabavki za 2021. godinu, donosi 
 
 

O D L U K U 
o pokretanju postupka za izbor najpovoljnijeg ponuđača za nabavku informatičke opreme 

za potrebe Službe za zapošljavanje SBK/KSB 
 

Član 1. 
 
 

Odobrava se pokretanje postupka javne nabavke za izbor najpovoljnijeg ponuđača za nabavku 
informatičke opreme za potrebe Službe, po slijedećim karakteristikama: 

- Za sprovođenje javne nabavke osigurana su sredstva pod rednim brojem 12. u Planu 
nabavki za 2021. godinu. 

- Ekonomski kod u Planu nabavki za 2021. godinu 821312.  
- Procijenjena vrijednost javne nabavke (bez uračunatog PDV-a) iznosi do 8.540,00 KM  

(slovima: osamhiljadapetstotinačetrdeset KM). 
- Javna nabavka će se provesti putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. 
- Postupak javne nabavke provest će se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 

podzakonskim i internim aktima Službe. 
 

Član 2. 
Tendersku dokumentaciju sačinit će Komisija za javne nabavke Službe, u roku od 15 dana, 
računajući od dana davanja saglasnosti na Odluku od strane Upravnog odbora Službe za 
zapošljavanje SBK/KSB. 
 

Član 3. 
Prilikom izbora najpovoljnijeg ponuđača primjenjivat će se kriterij najniže cijene, uz odgovarajući 
kvalitet.  

Član 4. 
Otvaranje i ocjenu ponuda provest će Komisija za javne nabavke, u skladu sa Pravilnikom o javnim 
nabavkama roba, usluga i radova Službe, broj: 01-02-38/19, od 24.5.2019. godine. 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
O b r a z l o ž e n j e 

U postupku pokretanja procedure za nabavku informatičke opreme za potrebe Službe po zahtjevu / 
prijedlogu utvrđeno je da je isti osnovan i da sadrži sve potrebne elemente za odlučivanje, u skladu 
sa članom 15. Pravilnika o javnoj nabavci roba, usluga i radova Službe. 
 
Pri donošenju Odluke, Služba se rukovodila činjenicom da je predložena nabavka planirana 
Planom nabavki za 2021. godinu, da je realno procijenjena njena vrijednost na tržištu, da su 
osigurana sredstva za isplatu, predložena odgovarajuća vrsta postupka, te da predloženi sastav 
Komisije po stručnosti  odgovara predmetu javne nabavke.  
          
Na temelju utvrđenog činjeničnog stanja, odlučeno je kao u izreci ove Odluke. 
 
 
                                                                zamjenik ravnatelja                        direktor 
 
                                                          Marinko Krajina, dipl. ing., s.r.     Željko Lončar, dipl.oec., s.r. 
        
Dostaviti: 

1. Komisija 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



 
       BOSNA I HERCEGOVINA                                                                 BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                        FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
   KANTON SREDIŠNJA BOSNA                                                            SREDNJOBOSANSKI KANTON 
  SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE                                                            SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE 
  KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                                       SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 
                   TRAVNIK                                                                                                 TRAVNIK 
              Upravni odbor                                                                                        Upravno vijeće 
 
 
Na osnovu odredbi člana 12. Odluke o osnivanju  Službe za zapošljavanje Srednjobosanskog 
kantona („Službene novine SBK/KSB“, broj: 2/02, 2/04, 16/04, 15/12, 12/15, 7/16 i 13/16“), člana 8. 
Statuta  Službe za zapošljavanje Srednjobosanskog kantona („Službene novine SBK/KSB“,  broj: 
05/02, 03/05, 09/13, 14/15, 3/17 i 12/18), Upravni odbor Službe za zapošljavanje SBK/KSB, na 
prijedlog direktora uz saglasnost zamjenika ravnatelja, na sjednici održanoj 21.1.2021. godine, 
donosi 
 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju saglasnosti na Odluku o pokretanju postupka javne nabavke 

 
 
 
 
I 

Daje se saglasnost na Odluku o pokretanju postupka za izbor najpovoljnijeg ponuđača za nabavku 
namještaja za potrebe Službe za zapošljavanje SBK/KSB, broj: 01-11-2-35/21, od 11.1.2021. 
godine. 
 

II 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
  Broj:   01-02-02-73/21                                                                                                                          
  Travnik, 21.1.2021. godine                                                                              Predsjednik                                                                                                                                                                

                                                                                                        Upravnog odbora 
                                                                                                                            

                                                                                                           Stjepan Medić, s.r. 
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Broj: 01-11-2-35/21  
Datum: 11.1.2021.           

 
 

Na osnovu odredbi člana 18. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), 
člana 14. Statuta Službe („Službene novine SBK/KSB“, broj: 05/02, 03/05, 09/13, 14/15, 03/17 i 
12/18), te člana 15. Pravilnika o javnoj nabavci roba, usluga i radova Službe, direktor uz 
saglasnost zamjenika ravnatelja, u skladu sa Planom javnih nabavki za 2021. godinu, donosi 
 
 

O D L U K U 
o pokretanju postupka za izbor najpovoljnijeg ponuđača za nabavku namještaja za potrebe 

Službe za zapošljavanje SBK/KSB 
 

Član 1. 
Odobrava se pokretanje postupka javne nabavke za izbor najpovoljnijeg ponuđača za nabavku 
namještaja za potrebe Službe, po slijedećim karakteristikama: 

- Za sprovođenje javne nabavke osigurana su sredstva pod rednim brojem 10. u Planu 
nabavki za 2021. godinu. 

- Ekonomski kod u Planu nabavki za 2021. godinu 821311.  
- Procijenjena vrijednost javne nabavke (bez uračunatog PDV-a) iznosi do 8.540,00 KM  

(slovima: osamhiljadapetstotinačetrdeset KM). 
- Javna nabavka će se sprovesti putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. 
- Postupak javne nabavke sprovest će se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 

podzakonskim i internim aktima Službe. 
 

Član 2. 
Tendersku dokumentaciju sačinit će Komisija za javne nabavke Službe, u roku od 15 dana, 
računajući od dana davanja saglasnosti na Odluku od strane Upravnog odbora Službe za 
zapošljavanje SBK/KSB. 
 

Član 3. 
Prilikom izbora najpovoljnijeg ponuđača primjenjivat će se kriterij najniže cijene, uz odgovarajući 
kvalitet.  

Član 4. 
Otvaranje i ocjenu ponuda sprovest će Komisija za javne nabavke, u skladu sa Pravilnikom o 
javnim nabavkama roba, usluga i radova Službe, broj: 01-02-38/19, od 24.5.2019. godine. 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
U postupku pokretanja procedure za nabavku namještaja za potrebe Službe po zahtjevu / 
prijedlogu utvrđeno je da je isti osnovan i da sadrži sve potrebne elemente za odlučivanje, u skladu 
sa članom 15. Pravilnika o javnoj nabavci roba, usluga i radova Službe. 
 
Pri donošenju Odluke, Služba se rukovodila činjenicom da je predložena nabavka planirana 
Planom nabavki za 2021. godinu, da je realno procijenjena njena vrijednost na tržištu, da su 
osigurana sredstva za isplatu, predložena odgovarajuća vrsta postupka, te da predloženi sastav 
Komisije po stručnosti  odgovara predmetu javne nabavke.  
          
Na temelju utvrđenog činjeničnog stanja, odlučeno je kao u izreci ove Odluke. 
 
 
                                                                   zamjenik ravnatelja                         direktor 
 
                                                            Marinko Krajina, dipl. ing., s.r.     Željko Lončar, dipl.oec., s.r. 
        
Dostaviti: 

1. Komisija 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

STATISTIČKI DIO 
 

UVODNE NAPOMENE 
 

Krajem mjeseca januara 2021. godine na evidenciji Službe za zapošljavanje 
Srednjobosanskog kantona bilo je evidentirano ukupno 34.902 osoba, što je u poređenju sa 
stanjem kraja mjeseca decembra 2020. godine povećanje za 2188 osoba, ili 0,62%. 

 
U pogledu ukupnog broja novoprijavljenih osoba (932), odnosno njihov stepen stručnog 

obrazovanja, uočavamo da je najviše osoba sa III stepenom 381 ili 40,88, zatim IV stepena 
obrazovanja 281 ili 30,15%, I stepena 171 ili 18,35%, VI2 stepena 48 ili 5,15%, VII2 stepena 20 ili 
2,15%, VII1 stepena 18 ili 1,93%, VI1 stepena 11 ili 1,18% te II stepena 2 ili 0,21%.  

 
U pogledu ukupnog broja novoprijavljenih osoba po prestanku radnog odnosa (698), 

odnosno njihov stepen stručnog obrazovanja, uočavamo da je najviše osoba III stepena 309 ili 
44,27%, zatim IV stepena 220 ili 31,52%, I stepena 114 ili 16,33%, VI2 stepena 27 ili 3,87%, VII2 
stepena 12 ili 1,72% te VII1 stepena 11 ili 1,58%.  

 
              U pogledu ukupnog broja nezaposlenih osoba učesnika seminara i savjetovanja (454), 
tokom mjeseca  januara 2021. godine, najviše je obavljeno individualnih savjetovanja – 446.  
 

Nacionalna struktura nezaposlenih je takva da je od ukupnog broja prijavljenih najviše 
Bošnjaka i to 26.146 ili 74,91%, zatim Hrvata 8.060 ili 23,09%, Srba 273 ili 0,78%, te 423 ostalih 
ili 1,21%. 

 
Kvalifikacijska struktura nezaposlenih osoba je takva da je najveći broj III stepena 

stručne spreme i to – 12.283 ili 35,19%, I stepena 10.572 ili 30,29%, IV stepena  9.117 ili 
26,12%, VI2 stepena 1.312 ili 3,76%, VII2  stepena 513 ili 1,47%, VII1 stepena 447 ili 1,28%, II 
stepena 354 ili 1,01%, VI1 stepena 200 ili 0,57%, V stepena 103 ili 0,30%, te VIII stepena 1. 

 
Kvalifikacijska struktura nezaposlenih osoba koje prvi put traže zaposlenje je takva da je 

najveći broj I stepena stručne spreme i to 4.481 ili 35,81%, III stepena 3.554 ili 28,40%, IV 
stepena 3.131 ili 25,02%, VI2 stepena 797 ili 6,37%, VII2 stepena 292 ili 2,33%, VII1 stepena 131 
ili 1,05%, II stepena 73 ili 0,58%, VI1 stepena 51 ili 0,41% te V stepena 3 ili 0,02%.  

 
Po raznim osnovama, s evidencije nezaposlenih, brisano je ukupno 714 osoba, od čega 

najviše zbog zaposlenja njih 430 ili 60,22%, dok je zbog neurednog javljanja brisano ukupno 
30 osoba ili 4,20%. 

 
Kada govorimo o osobama koje su se zaposlile u mjesecu januaru 2021. godine 

(ukupno 417), njih 147 s III stepenom stručnog obrazovanja, zatim 151 s IV stepenom, 33 sa VI2 
stepenom, 10 sa VII2 stepenom, 9 sa VII1 stepenom, 54 s I stepenom, 9 sa VII1 stepenom, te 3 s 
II stepenom.    

 
Krajem mjeseca januara 2021. godine na evidenciji nezaposlenih je bilo ukupno 15.262 

korisnika zdravstvene zaštite, što čini 43,72% od ukupnog broja nezaposlenih osoba. 
Korisnika novčane naknade na dan 31.1.2021. godine je bilo ukupno 1.527 ili 4,37% od ukupnog 
broja nezaposlenih osoba. 

 
Na dan 31.1.2021. godine na evidenciji nezaposlenih osoba je bilo ukupno 8.140 

demobilisanih boraca, članova porodica poginulih ili nestalih boraca odbrambeno-oslobodilačkog 
rata (što je 23,32% od ukupnog broja nezaposlenih), od čega samo demobilisanih boraca 7.142, 
RVI 398 i članova porodica poginulih boraca 426. 

 
 

 
 

  
 
 



  

 
 

 
TABELA1. 

                                        PREGLED AKTIVNOSTI SLUŽBE 
                         TOKOM MJESECA JANUARA

- poređenje s prethodnim mjesecom - 
 2021. GODINE 

 
Pokazatelji prethodni izvještajni povećanje smanjenje Indeks 
Broj nezaposlenih 34.684 34.902 218   100,6 
Demobilisani borci 7.114 7.142 28   100,4 
Invalidi odbrambeno-oslobodilačkog rata 433 426   7 98,4 
Ostali invalidi 157 157 0 0 100,0 
Član porodice poginulog 395 398 3   100,8 
Broj učenika 29.054 29.054 0 0 100,0 
Broj studenata 6.676 6.675   1 100,0 
Broj penzionera 51.644 51.786 142   100,3 
Novoprijavljeni ukupno 799 932 133   116,6 
Novoprijavljeni po prestanku radog odnosa 592 698 106   117,9 
Novoprijavljeni tehnološki višak 178 256 78   143,8 
Ostalo 29 27   2 93,1 
Brisani sa evidencije ukupno 761 714   47 93,8 
Brisani zbog zaposlenja 622 549   73 88,3 
Brisani zbog neurednog javljanja 13 30 17   230,8 
Ostalo 126 135 9   107,1 
Korisnici NN iz radnog odnosa 1.430 1.527 97   106,8 
Podnesenih zahtjeva za NN 394 507 113   128,7 
Podnesenih zahtjeva za prekid NN 54 61 7   113,0 
Ukupan novčani iznos NN 637.444,18 616.754,33   20690 96,8 
Korisnici ZZ 15.066 15.262 196   101,3 
% ZZ u odnosu na evidenciju nezaposlenih 43,44 43,73 0 0 100,7 
Prijava ZZ 523 563 40   107,6 
Odjava ZZ 359 367 8   102,2 
Pripravnici korisnici ZZ 0 0 0 0 0,0 
Urađeno rješenja za ZZ 764 872 108   114,1 
Broj zaposlenih           
Broj zaposlenih po podacima FPU 51.104 50.977   127 99,8 
Broj prijava na Poreznu ispostavu 597 671 74   112,4 
Broj odjava na Poreznu ispostavu 735 704   31 95,8 
Aktivnosti           
Izvršeno redovnih javljanja 4.947 5.673 726   114,7 
Izvršeno vanrednih javljanja 1.616 1.935 319   119,7 
Izdano uvjerenja 1.960 2.558 598   130,5 
Izdano prelaznica 22 33 11   150,0 
Izvršeno posredovanja 403 314   89 77,9 
Izdano rješenja o brisanju s evidencije 3 5 2   166,7 
Podnijeto zahtjeva za dokup staža 5 10 5   200,0 
Podnijeto zahtjeva za radne dozvole 6 6 0 0 100,0 
Podnijeto zahtjeva za poticajne mjere 136 5   131 3,7 
Informativnih seminara /broj učesnika 12 8   4 66,7 
Motivacijskih seminara/broj učesnika 0 0 0 0 0,00 
Obuka za teže zapošljive (JOB club) 0 0 0 0 0,00 
Individualnih savjetovanja 405 446 41   110,1 
Radionica /broj učesnika 0 0 0 0 0,00 
Posjeta i kontakata s poslodavcima 637 510   127 80,1 
Posjeta vladinim i nevladinim organizacijama 16 6   10 37,5 
Zaposleni nakon savjetodavnog intervjua 327 321   6 98,2 
Zaposleni nakon posredovanja u zapošljavanju  49 48   1 98,0 



  

TABELA 2. 
 
 

PREGLED STANJA I KRETANJA NEZAPOSLENIH OSOBA 
TOKOM  MJESECA JANUARA

 
 2021. GODINE 

 BIRO 

 
 

Stanje 
31.12. 
2019. 

 
JANUAR 2021. GODINE 

 
INDEKS 

Stanje 
31.12. 
2020. 

Broj 
novopri- 
javljenih 

Brisani 
zbog 

zaposlenja 

Brisani 
ostali 

razlozi 

Stanje 
31.1. 
2021. 

 
7 : 2 

 
7 : 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

BUGOJNO 5232 4876 168 69 13 4962 101,7 101,8 

BUSOVAČA 
2672 2469 71 35 16 2489 100,9 100,8 

DOBRETIĆI 
59 59 0 0 0 59 100,0 100,0 

DONJI VAKUF 
2340 2492 88 53 11 2516 100,8 101,0 

FOJNICA 
1816 1685 57 40 9 1693 100,5 100,5 

G. VAKUF-USKOPLJE 
2486 2513 87 34 9 2557 101,8 101,8 

JAJCE 
3076 3089 73 25 7 3130 101,4 101,3 

KISELJAK 
2236 2120 58 34 19 2125 100,2 100,2 

KREŠEVO 
602 552 19 12 6 553 100,5 100,2 

NOVI TRAVNIK 
3214 3324 55 62 15 3302 99,4 99,3 

TRAVNIK 
7013 7511 171 118 31 7533 100,4 100,3 

VITEZ 
4031 3994 85 67 29 3983 99,6 99,7 

UKUPNO 
Srednjobosanski kanton 34777 34684 932 549 165 34902 100,6 100,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

GRAFIČKI PRIKAZI NEZAPOSLENIH OSOBA PO ODREĐENIM KRITERIJIMA 

 
 

Bugojno; 168 Busovača; 71

Dobretići; 0

Donji Vakuf; 88
Fojnica; 57

G. Vakuf-
Uskoplje; 87

Jajce; 73Kiseljak; 58
Kreševo; 19

Novi Travnik; 55

Travnik; 171

Vitez; 85

Pregled stanja i kretanja nezaposlenih osoba po Biroima
STANJE NOVOPRIJAVLJENIH OSOBA za JANUAR 2021. GODINE 

Bugojno; 69
Busovača; 35

Dobretići; 0
Donji Vakuf; 53

Fojnica; 40
G. Vakuf-

Uskoplje; 34

Jajce; 25Kiseljak; 34Kreševo; 12

Novi Travnik; 62

Travnik; 118

Vitez; 67

Pregled stanja i kretanja nezaposlenih osoba po Biroima
BRISANE OSOBE ZBOG ZAPOSLENJA U JANUARU 2021. GODINE 

Bugojno; 4962
Busovača; 2489

Dobretići; 59
Donji Vakuf; 2516

Fojnica; 1693

G. Vakuf-
Uskoplje; 2557

Jajce; 3130Kiseljak; 2125
Kreševo; 553

Novi Travnik; 
3302

Travnik; 7533

Vitez; 3983

Pregled stanja i kretanja nezaposlenih osoba po Biroima
za JANUAR 2021. GODINE



  

TABELA 3. 
 
 

PREGLED BROJA NOVOPRIJAVLJENIH OSOBA NA EVIDENCIJI SLUŽBE 
U MJESECU JANUARU

 
BIRO 

 2021. GODINE 
- PO STEPENU STRUČNOG OBRAZOVANJA - 

 
 
Ukupno 

 
Od toga 

Žena 

 
PO STEPENU STRUČNOG OBRAZOVANJA 

1 2 3 4 5 61 62 71 72 8 
BUGOJNO 168 52 27 0 74 50 0 3 9 1 4 0 
BUSOVAČA 71 25 15 0 36 15 0 1 2 2 0 0 
DOBRETIĆI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
DONJI VAKUF 88 28 18 0 35 24 0 1 4 6 0 0 
FOJNICA 57 23 13 0 19 20 0 0 2 0 3 0 
G. VAKUF - USKOPLJE 87 23 17 0 44 16 0 0 5 2 3 0 
JAJCE 73 27 13 1 31 20 0 1 4 2 1 0 
KISELJAK 58 31 7 0 26 16 0 1 5 1 2 0 
KREŠEVO 19 10 3 0 5 9 0 0 1 0 1 0 
NOVI TRAVNIK 55 27 12 0 18 20 0 0 3 1 1 0 
TRAVNIK 171 77 31 1 62 64 0 1 9 1 2 0 
VITEZ 85 34 15 0 31 27 0 3 4 2 3 0 
UKUPNO SBK 932 357 171 2 381 281 0 11 48 18 20 0 

 
 
 

TABELA 4. 
 
 

 
PREGLED BROJA NOVOPRIJAVLJENIH OSOBA NA EVIDENCIJI SLUŽBE 

PO PRESTANKU RADNOG ODNOSA 
U MJESECU JANUARU

 
BIRO 

 2021. GODINE 
- PO STEPENU STRUČNOG OBRAZOVANJA - 

 
 
Ukupno 

 
Od toga 

žena 

 
PO STEPENU STRUČNOG OBRAZOVANJA 

1 2 3 4 5 61 62 71 72 8 
BUGOJNO 136 38 18 0 62 45 0 3 5 1 2 0 
BUSOVAČA 59 16 12 0 32 14 0 0 0 0 1 0 
DOBRETIĆI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
DONJI VAKUF 75 23 13 0 34 22 0 1 2 3 0 0 
FOJNICA 26 4 6 0 9 10 0 0 1 0 0 0 
G. VAKUF - USKOPLJE 67 17 12 0 37 11 0 0 3 2 2 0 
JAJCE 60 19 12 0 28 16 0 0 1 1 2 0 
KISELJAK 52 28 6 0 25 15 0 1 3 1 1 0 
KREŠEVO 18 10 3 0 4 9 0 0 1 0 1 0 
NOVI TRAVNIK 51 26 10 0 18 18 0 0 3 1 1 0 
TRAVNIK 137 58 20 0 53 55 0 0 7 1 1 0 
VITEZ 17 7 2 0 7 5 0 0 1 1 1 0 
UKUPNO SBK 698 246 114 0 309 220 0 5 27 11 12 0 

 



  

TABELA 5. 
 

PREGLED BROJA NEZAPOSLENIH OSOBA NA EVIDENCIJI SLUŽBE 
UČESNIKA SEMINARA I SAVJETOVANJA 

TOKOM MJESECA JANUARA
 

 2021. GODINE 

 
 
 
BIRO 

 
Ukupno 

 
Informativni 

seminari 

 
Motivacijski 

seminari 

 
Individualna 
savjetovanja 

BUGOJNO 118 0 0 118 
BUSOVAČA 58 0 0 58 
DOBRETIĆI 0 0 0 0 
DONJI VAKUF 0 0 0 0 
FOJNICA 33 0 0 33 
GORNJI VAKUF-USKOPLJE 84 0 0 84 
JAJCE 0 0 0 0 
KISELJAK 0 0 0 0 
KREŠEVO 31 8 0 23 
NOVI TRAVNIK 0 0 0 0 
TRAVNIK 130 0 0 130 
VITEZ 0 0 0 0 
UKUPNO SBK 454 8 0 446 

 
 

TABELA 6. 
 
 

PREGLED BROJA NEZAPOSLENIH OSOBA NA EVIDENCIJI SLUŽBE 
NA DAN 31.1.2021.

- PO NARODNOSTI - 
 GODINE 

 

 
BIRO 

 
Ukupno 

NARODNOST 

Hrvat Bošnjak Srbin Ostali 

BUGOJNO 4962 353 4554 31 24 
BUSOVAČA 2489 811 1656 17 5 
DOBRETIĆI 59 59 0 0 0 
DONJI VAKUF 2516 1 2486 9 20 
FOJNICA 1693 371 1296 10 16 
G.VAKUF - USKOPLJE 2557 587 1957 5 8 
JAJCE 3130 773 2280 40 37 
KISELJAK 2125 1042 980 30 73 
KREŠEVO 553 427 123 3 0 
NOVI TRAVNIK 3302 871 2384 35 12 
TRAVNIK 7533 1164 6251 59 59 
VITEZ 3983 1601 2179 34 169 
UKUPNO SBK 34902 8060 26146 273 423 



  

TABELA 7. 
 

                    PREGLED BROJA NEZAPOSLENIH OSOBA NA EVIDENCIJI SLUŽBE  
                 NA DAN 31.1.2021. GODINE 

                                - PO STEPENU STRUČNOG OBRAZOVANJA I NARODNOSTI - 
 

 

NARODNOST 
STEPEN STRUČNOG OBRAZOVANJA 

Ukupno 
1 2 3 4 5 6 1 6 2 7 1 7 2 8 

HRVAT 1761 109 3116 2382 37 67 283 116 188 1 8060 
BOŠNJAK 8437 244 9027 6598 60 127 1012 321 320 0 26146 
SRBIN 57 1 89 94 5 6 11 7 3 0 273 
OSTALI 317 0 51 43 1 0 6 3 2 0 423 
Ukupno 
Srednjobosanski 
kanton 
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57 1 89 94 5 6 11 7 3 0

317 0 51 43 1 0 6 3 2 0

Grafički prikaz nezaposlenih osoba na evidenciji službe po stepenu
stručnog obrazovanja i narodnosti na dan 31.1.2021. godine

HRVAT BOŠNJAK SRBIN OSTALI



  

TABELA 8. 
PREGLED BROJA NEZAPOSLENIH OSOBA NA EVIDENCIJI SLUŽBE 

NA DAN 31.1.2021. GODINE 
- PO STEPENU STRUČNOG OBRAZOVANJA - 

 
 
BIRO 

 
UKUPNO 

 
STEPEN STRUČNOG OBRAZOVANJA 

1 2 3 4 5 61 62 71 72 8 
 
BUGOJNO 

4962 svega 1516 18 1817 1191 7 44 201 76 92 0 
2620 žena 812 7 800 729 0 26 129 46 71 0 

 
BUSOVAČA 

2489 svega 625 53 933 753 10 15 63 17 20 0 
1388 žena 342 17 441 509 0 10 44 12 13 0 

 
DOBRETIĆI 

59 svega  35 2 11 11 0 0 0 0 0 0 
30 žena 18 2 4 6 0 0 0 0 0 0 

DONJI 
VAKUF 

2516 svega 692 8 986 661 1 23 39 60 46 0 
1194 žena 298 0 426 367 0 12 27 40 24 0 

 
FOJNICA 

1693 svega 571 23 522 471 1 6 67 12 20 0 
933 žena 380 9 201 276 0 2 40 7 18 0 

G. VAKUF – 
USKOPLJE 

2557 svega 758 2 1012 591 1 15 101 34 43 0 
1244 žena 362 1 414 358 0 9 58 14 28 0 

 
JAJCE 

3130 svega 1010 55 1150 745 11 14 82 33 29 1 
1736 žena 590 34 533 474 1 12 61 17 14 0 

 
KISELJAK 

2125 svega 490 22 865 606 2 6 74 17 43 0 
1146 žena 229 11 415 392 1 5 48 12 33 0 

 
KREŠEVO 

553 svega 139 0 183 188 1 1 24 3 14 0 
343 žena 94 0 81 139 0 1 17 3 8 0 

NOVI 
TRAVNIK 

3302 svega 1049 52 1099 829 27 17 153 25 51 0 
1935 žena 700 33 469 574 3 12 98 10 36 0 

 
TRAVNIK 

7533 svega 2584 73 2279 1962 18 24 392 98 103 0 
3523 žena 1293 24 746 1057 1 11 248 67 76 0 

 
VITEZ 

3983 svega 1103 46 1426 1109 24 35 116 72 52 0 
2192 žena 622 30 655 691 2 24 79 47 42 0 

UKUPNO 
SBK 

34902 svega 10572 354 12283 9117 103 200 1312 447 513 1 
18284 žena 5740 168 5185 5572 8 124 849 275 363 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



  

TABELA 9. 
 

PREGLED BROJA NEZAPOSLENIH OSOBA NA EVIDENCIJI SLUŽBE 
NA DAN 31.1.2021. GODINE 

- OSOBE KOJE PRVI PUT TRAŽE ZAPOSLENJE - 
 

 
BIRO 

 
UKUPNO 

 
STEPEN STRUČNOG OBRAZOVANJA 

1 2 3 4 5 61 62 71 72 8 
 
BUGOJNO 

1637 svega 540 6 497 388 0 9 126 17 54 0 
948 žena 324 2 239 236 0 7 87 10 43 0 

 
BUSOVAČA 

1065 svega 346 8 324 321 0 6 45 3 12 0 
783 žena 256 4 223 251 0 5 32 3 9 0 

 
DOBRETIĆI 

28 svega  16 1 6 5 0 0 0 0 0 0 
16 žena 10 1 2 3 0 0 0 0 0 0 

DONJI 
VAKUF 

880 svega 244 1 305 234 0 8 25 33 30 0 
494 žena 133 0 167 136 0 3 19 20 16 0 

 
FOJNICA 

628 svega 280 3 138 156 0 0 38 4 9 0 
456 žena 241 3 76 103 0 0 21 3 9 0 

G. VAKUF –  
USKOPLJE 

895 svega 277 2 288 218 0 3 70 10 27 0 
557 žena 177 1 164 148 0 2 40 6 19 0 

 
JAJCE 

1214 svega 448 17 403 260 0 4 57 9 16 0 
890 žena 369 13 261 187 0 3 42 6 9 0 

 
KISELJAK 

707 svega 166 9 235 225 0 0 46 6 20 0 
450 žena 110 4 144 151 0 0 25 3 13 0 

 
KREŠEVO 

152 svega 46 0 39 44 0 0 16 2 5 0 
113 žena 40 0 25 33 0 0 10 2 3 0 

NOVI 
TRAVNIK 

1147 svega 487 7 311 229 0 1 80 3 29 0 
777 žena 389 4 156 159 0 0 48 1 20 0 

 
TRAVNIK 

2633 svega 1057 6 593 674 0 7 219 22 55 0 
1369 žena 599 2 213 354 0 3 146 13 39 0 

 
VITEZ 

1527 svega 574 13 415 377 3 13 75 22 35 0 
985 žena 394 11 232 240 1 7 53 18 29 0 

UKUPNO 
SBK 

12513 svega 4481 73 3554 3131 3 51 797 131 292 0 
7838 žena 3042 45 1902 2001 1 30 523 85 209 0 



  

TABELA 10. 
 

PREGLED BROJA BRISANIH OSOBA S EVIDENCIJE SLUŽBE 
U MJESECU JANUARU 2021. GODINE 

- PO RAZLOZIMA PRESTANKA VOĐENJA EVIDENCIJE - 
 

 
BIRO 

 
Ukupno 

 
Žena RAZLOZI  PRESTANKA  VOĐENJA  EVIDENCIJE 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
BUGOJNO 82 31 0 69 0 0 6 0 0 1 0 4 2 
BUSOVAČA 51 22 1 35 4 0 3 0 0 1 0 7 0 
DOBRETIĆI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
DONJI VAKUF 64 23 0 15 0 27 15 0 0 3 2 2 0 
FOJNICA 49 13 0 40 0 0 3 0 0 3 0 3 0 
G.VAKUF - USKOPLJE 43 21 0 10 0 20 11 0 0 2 0 0 0 
JAJCE 32 18 0 6 0 13 9 0 0 1 2 1 0 
KISELJAK 53 25 0 8 2 14 21 0 0 7 1 0 0 
KREŠEVO 18 8 0 10 2 0 4 0 0 1 0 1 0 
NOVI TRAVNIK 77 38 0 62 0 0 6 0 0 0 0 5 4 
TRAVNIK 149 59 0 109 9 1 15 0 0 0 0 14 1 
VITEZ 96 43 0 66 1 0 10 4 0 11 0 3 1 
UKUPNO SBK 714 301 1 430 18 75 103 4 0 30 5 40 8 

 
LEGENDA: 
 
0 – ostali razlozi 
1 – zaposlenje                                               6 – odlazak na odsluženje vojnog roka 
2 – bavljenje privatnom djelatnošću              7 – odustajanje od traženja zaposlenja ( neuredno javljanje ) 
3 – uključenje u redovno školovanje             8 – izdržavanje kazne zatvora duže od 6 mjeseci 
4 – stjecanje uslova zapenziju                      9 – preseljenje na područje druge općine 
5 – stjecanje trajne nesposobnosti za rad   10 – smrt 
 

TABELA 11. 
 

PREGLED BROJA OSOBA KOJE SU SE ZAPOSLILE 
U MJESECU JANUARU 2021. GODINE 

- UKUPNO PO STEPENU STRUČNOG OBRAZOVANJA - 
 

 
BIRO 

 
Ukupno 

 
Od toga 

žena 

 
PO  STEPENU  STRUČNOG  OBRAZOVANJA 

1 2 3 4 5 61 62 71 72 8 
BUGOJNO 48 22 4 0 22 17 0 0 1 2 2 0 
BUSOVAČA 35 10 2 0 15 16 0 0 1 1 0 0 
DOBRETIĆI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
DONJI VAKUF 52 17 11 0 22 12 0 0 3 2 2 0 
FOJNICA 28 7 2 0 13 10 0 1 2 0 0 0 
G.VAKUF - USKOPLJE 22 13 0 3 0 12 6 0 0 1 0 0 
JAJCE 24 15 3 0 10 7 0 0 1 2 1 0 
KISELJAK 27 13 7 0 4 12 0 0 4 0 0 0 
KREŠEVO 10 4 2 0 1 4 0 0 2 0 1 0 
NOVI TRAVNIK 51 23 3 0 21 20 0 0 6 0 1 0 
TRAVNIK 77 28 16 0 22 27 0 1 10 0 1 0 
VITEZ 43 19 4 0 17 14 1 1 3 1 2 0 
UKUPNO SBK 417 171 54 3 147 151 7 3 33 9 10 0 

 



 

 

 

TABELA 12. 
 

PREGLED BROJA KORISNIKA ZDRAVSTVENE ZAŠTITE I NOVČANE NAKNADE 
NA EVIDENCIJI SLUŽBE NA DAN 31.1.2021. GODINE 

 
 

 
BIRO 
 

BROJ 
NEZAPOSLENIH 

OSOBA 
NA DAN 

31.1.2021. 

 
BROJ KORISNIKA 

ZDRAVSTVENE 
ZAŠTITE 

 

 
BROJ KORISNIKA 

NOVČANE 
NAKNADE 

 
Ukupno Hrvat Bošnjak Ostali Ukupno Hrvat Bošnjak Ostali Ukupno 

BUGOJNO 4962 107 1751 25 1883 10 191 3 204 
BUSOVAČA 2489 289 585 8 882 32 61 0 93 
DOBRETIĆI 59 16 0 0 16 0 0 0 0 
DONJI VAKUF 2516 0 989 11 1000 0 49 0 49 
FOJNICA 1693 130 591 7 728 15 67 2 84 
G.VAKUF - USKOPLJE 2557 246 887 6 1139 44 70 0 114 
JAJCE 3130 444 1184 45 1673 35 94 2 131 
KISELJAK 2125 441 526 42 1009 72 45 1 118 
KREŠEVO 553 226 62 1 289 38 4 0 42 
NOVI TRAVNIK 3302 435 1316 28 1779 42 109 4 155 
TRAVNIK 7533 581 2488 47 3116 49 228 2 279 
VITEZ 3983 734 914 100 1748 137 112 9 258 
UKUPNO SBK 34902 3649 11293 320 15262 474 1030 23 1527 

 
 

TABELA 13. 
 

PREGLED BROJA NEZAPOSLENIH DEMOBILISANIH BORACA, 
ČLANOVA PORODICA POGINULIH ILI NESTALIH BORACA 

ODBRAMBENO -OSLOBODILAČKOG RATA I DR. 
NA DAN 31.1.2021. GODINE  

 
 
BIRO Ukupno Demobilisani 

borci 
Član porodice Ratni 

vojni 
invalidi 

Invalidi 
civilne 

žrtve rata 
Ostali 

invalidi Poginulog Nestalog 
BUGOJNO 1149 1030 61 1 45 1 11 
BUSOVAČA 709 627 46 0 27 1 8 
DOBRETIĆI 18 15 0 0 2 0 1 
DONJI VAKUF 498 466 7 0 16 2 7 
FOJNICA 386 335 18 0 25 1 7 
G.VAKUF-USKOPLJE 836 668 66 0 83 2 17 
JAJCE 668 609 9 0 32 1 17 
KISELJAK 474 439 8 0 15 0 12 
KREŠEVO 140 122 8 0 5 1 4 
NOVI TRAVNIK 752 612 48 0 56 1 35 
TRAVNIK 1574 1401 78 0 69 4 22 
VITEZ 936 818 49 1 51 1 16 
UKUPNO SBK 8140 7142 398 2 426 15 157 

 



 

 

TABELA 14. 
 

 
PREGLED ODNOSA REGISTROVANIH ZAPOSLENIH/NEZAPOSLENIH U SBK NA DAN 31.1.2021. GODINE 

- POREĐENJE S prethodnim mjesecom - 
 

BIRO 

Broj 
stanovni-

ka po 
popisu iz 

1991. 
god. 

Broj registrovanog radno neaktivnog 
stanovništva 
(31.1.2021.) 

Broj registrovanih radno 
sposobnih 

Broj zaposlenih po evidenciji 
F PU 

 
 

% 
zaposlenih 
od reg. rad. 
sposobnih 

 
Broj nezaposlenih po evidenciji 

Službe 

 
Stopa 

nezaposlenosti 
 

Studenti Učenici Umirovlje
nici 

Ukupno 
(3+4+5) 

31.12. 
2020. 

31.1. 
2021. 

INDEX 
8/7 

31.12. 
2020. 

31.1. 
2021. 

INDEX 
11/10 31.12.2020. 31.1.2021. INDEX 

15/14 
31.12. 
2020. 

31.1. 
2021. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
 
BUGOJNO 46889 605 3638 5110 9353 11041 11064 100,2 6165 6102 99,0 55,2 4876 4962 101,8 44,2 44,8 
 
BUSOVAČA 18879 188 2011 2662 4861 5611 5637 100,5 3142 3148 100,2 55,8 2469 2489 100,8 44,0 44,2 
 
DOBRETIĆI 2150 5 13 17 35 112 112 100,0 53 53 100,0 47,3 59 59 100,0 52,7 52,7 
 
DONJI VAKUF 24544 132 1424 1694 3250 5305 5335 100,6 2813 2819 100,2 52,8 2492 2516 101,0 47,0 47,2 
 
FOJNICA 16296 150 1463 2273 3886 4474 4481 100,2 2789 2788 100,0 62,2 1685 1693 100,5 37,7 37,8 
 
GORNJI VAKUF –  
USKOPLJE 

25181 180 1946 2569 4695 5861 5841 99,7 3348 3284 98,1 56,2 2513 2557 101,8 42,9 43,8 

 
JAJCE 45007 400 2485 3054 5939 6996 7014 100,3 3907 3884 99,4 55,4 3089 3130 101,3 44,2 44,6 
 
KISELJAK 24164 190 2210 3310 5710 6407 6393 99,8 4287 4268 99,6 66,8 2120 2125 100,2 33,1 33,2 
 
KREŠEVO 6731 79 517 960 1556 1726 1719 99,6 1174 1166 99,3 67,8 552 553 100,2 32,0 32,2 
 
NOVI TRAVNIK 30713 210 2687 3900 6797 8413 8514 101,2 5089 5212 102,4 61,2 3324 3302 99,3 39,5 38,8 
 
TRAVNIK  70747 4201 7948 21079 33228 19923 19886 99,8 12412 12353 99,5 62,1 7511 7533 100,3 37,7 37,9 
 
VITEZ 27859 335 2712 5158 8205 9919 9883 99,6 5925 5900 99,6 59,7 3994 3983 99,7 40,3 40,3 

UKUPNO SBK 339160 6675 29054 51786 87515 85788 85879 100,1 51104 50977 99,8 59,4 34684 34902 100,6 40,4 40,6 

 
 
 
 



 

 

 

A D R E S A R : 
 
 
Naziv 

 
Telefon - Fax 

 
Adresa 

 
Šef Biroa 

 
BUGOJNO 

 
030/251235 

Nugle II – 15 70230 
Bugojno 

 
Branka Smajlović 

 
BUSOVAČA 

 
030/732094 

Nikola Šubić Zrinski bb 
72260 Busovača 

 
Marica Akrap 

 
DOBRETIĆI 

 
030/641194 

Dobretići bb 70210 
Dobretići 

 
Srećko Idžanović 

 
DONJI VAKUF 

 
030/260856 

Omladinska bb 70220 
Donji Vakuf 

 
EnesŠkandro 

 
FOJNICA 

030/544401 
030/544402 

Hadrovići 10 
71270 Fojnica 

 
Bibija Dedić 

GORNJI VAKUF - 
USKOPLJE 

 
030/494158 

Gradska bb 
70280 G.Vakuf-Uskoplje 

 
Amir Filipović 

 
JAJCE 

030/654195 
030/654196 

Nikole Šopa bb 
  70101 Jajce 

 
Vesna Ljubičić 

 
KISELJAK 

 
030/879579 

Ban Josip Jelačić bb 71240 
Kiseljak 

 
Pero Madžar 

 
KREŠEVO 

 
030/806522 

Fra Grge Martića 120 
71260 Kreševo 

 
Danijela Tolo 

 
NOVI TRAVNIK 

 
030/542626 

Mehmeda Spahe 13 
72290 Novi Travnik 

 
Adnana Hatičić 

TRAVNIK 
030/708872 
030/708873 
030/562006 
030/540261 

Tvornička bb NovaBila 
72276 Nova Bila Rudnik -
Bila 
Mehmed Paše Kukavice 13 
72270 Travnik 

Nermina Hadžiabdić 

 
VITEZ 

 
030/712479 

Stjepana Radića bb 72250 
Vitez 

 
Mirjana Žepačkić 

 
 
 

 
 

ZAJEDNIČKA SLUŽBA 
 

URED TRAVNIK 
Ul.Hadži Ali bega Hasanpašića bb 
72270 TRAVNIK 
tel.: 030/518764 (INFO-centrala), fax: 030/511090, tel.: 030/511942 (evidencije i statisitika), 030/501843 (računovodstvo), 
030/540566 (pravna služba), 030/540546 (aktivna politika zapošljavanja), 030/540556 (kadrovska služba), direktor 
030/518764, zamjenik ravnatelja 030/512185 

 
E-mail adresa: financijeszzksbsbk@bih.net.ba (finansije) 
E-mail adresa: info@szzksbsbk.com.ba (statistika,posredovanje u zapošljavanju i informiranje) 
E-mail adresa: i.matkovic@szzksbsbk.com.ba (aktivna politika zapošljavanja) 
E-mail adresa: pravna.sluzba@szzksbsbk.com.ba (pravno odjeljenje) 

 

Web stranica Službe za zapošljavanje SBK :www.szzksbsbk.com.ba 
 

Transakcijski račun 3386702240252470 kod UniCredit Bank d.d. Filijala Travnik  
Depozitni račun 3380002210028187 kod UniCredit Bank d.d. 

Identifikacijski broj : 4236131660004 
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SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE 
KANTON SREDIŠNJA BOSNA 
SREDNJOBOSANSKI KANTON 

TRAVNIK 

SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE 
SREDNJOBOSANSKI KANTON 
KANTON SREDIŠNJA BOSNA 

TRAVNIK 
 
 
 
 
 

  P O L I T I K A    K V A L I T E T E 
 
 

_____ 
 
 
 
 
* NAŠA POLITIKA KVALITETE JE DA POSLOVNI PROCESI BUDU USMJERENI NA STJECANJE 
POVJERENJA I  ZADOVOLJSTVA  SVIH  ZAINTERESIRANIH STRANA 

 
* NAŠ RAD SE TEMELJI NA ZAKONITOM, NEDISKRIMINIRAJUĆEM, STRUČNOM i UČINKOVITOM 
PROVOĐENJU SVIH POSLOVNIH AKTIVNOSTI 

 
Našu Politiku kvalitete ćemo ostvariti: 

 
 Primjenom principa stalnih poboljšanja poslovanja i zahtjeva sustava upravljanja kvalitetom 

 
 Stalnim stručnim usavršavanjem naših zaposlenika 

 
 Primjenom suvremene informatičke potpore i ostalih izvora 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Travnik, 16.7.2019. 
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